
PLAN DE FORMACIÓN

1 Gestión de Calidad 6 9 9 Si

2 Higiene y Seguridad del Trabajo 6 9 9 Si

3 Adaptación al Cambio Climático 6 9 9 Si

4 Cultura Emprendedora 12 18 18 Si

5 Orientación Laboral 6 9 9 Si

Sub total 36 54 54 0 0 0

6
Recepción y almacenamiento de materia prima de 

productos y sub productos apícola.
100 133 133 NO

7
Elaboración de alimentos, cosméticos y medicinas 

derivados de la colmena.
198 264 200 64 NO

8
Empacado, etiquetado y embalaje de productos 

derivados de la colmena
48 64 64 NO

Sub Total 346 461 133 200 128 0

382 515 187 200 128 0

Módulos Técnicos
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PLAN DE FORMACIÓN

59_TG_ AIA-Técnico General en Transformación de Productos Apícolas

Turno: Fin de semana
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PLAN DE FORMACIÓN

1 Gestión de Calidad 6 9 9 Si

2 Higiene y Seguridad del Trabajo 6 9 9 Si

3 Adaptación al Cambio Climático 6 9 9 Si

4 Cultura Emprendedora 12 18 18 Si

5 Orientación Laboral 6 9 9 Si

Sub total 36 54 0 54

6
Recepción y almacenamiento de materia 

prima de productos y sub productos apícola
100 133 133 NO

7
Elaboración de alimentos, cosméticos y 

medicinas derivados de la colmena.
198 264 264 NO

8
Empacado, etiquetado y embalaje de 

productos derivados de la colmena
48 64 64 NO

Sub Total 346 461 397 64

382 515 397 118
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Módulos Técnicos
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PLAN DE FORMACIÓN

59_TG_ AIA-Técnico General en Transformación de Productos Apícolas

Turno: Nocturno
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PLAN DE FORMACIÓN

1 Gestión de Calidad 20 27 27 Si

2 Higiene y Seguridad del Trabajo 20 27 27 Si

3 Adaptación al Cambio Climático 30 40 40 Si

4 Cultura Emprendedora 36 48 48 Si

5 Orientación Laboral 20 27 27 Si

Sub total 126 169 169 0

6

Recepción y almacenamiento de materia 

prima de productos y sub productos 

apícola.

100 133 133 NO

7
Elaboración de alimentos, cosméticos y 

medicinas derivados de la colmena.
198 264 264 NO

8
Empacado, etiquetado y embalaje de 

productos derivados de la colmena
48 64 64 NO

Sub Total 346 461 461 0

9 Prácticas Profesionales 240 320 320 NO

Sub Total 586 781 461 320

712 950 630 320

PLAN DE FORMACIÓN
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59_TG_ AIA -Técnico General en Transformación de Productos Apícolas
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